
Květnové události 
roku 1945 
v Poličce
panelová výstava připomínající 
80. výročí událostí konce 2. světové války 

A
Státní oblastní archiv v Hradci Králové

Státní okresní archiv
Svitavy se sídlem v Litomyšli

4. května – 11. června 2025 

Panelová výstava vás pomocí dobových fotogra�í přenese do nelehkých květnových dní roku 1945. Přiblíží vám nejen historické události 
konce války v Poličce a v nejbližším okolí, ale také představí autentické výpovědi přímých účastníků z našeho regionu. 
Hlavní část výstavy najdete na ocelovém mostě v parku (u gymnázia). Součástí výstavy jsou rovněž velkoformátové fotogra�e, 
které dokumentují dění v místech dnešního kruhového objezdu a na Palackého náměstí.

Výstavu obohatil projekt studentů poličského gymnázia, jehož výstupem byly rozhovory studentů s pamětníky z jejich rodin. 
Výstupy projektu i další fotogra�e jsou v rozšířené on-line podobě dostupné na webových stránkách poličského muzea a gymnázia 
pod níže uvedeným QR kódem. Tištěnou podobu doplňujícího materiálu si mohou případní zájemci zdarma vyzvednout v muzeu. 
Výstava je součástí akce Polička vzpomíná..., která proběhla v květnu 2025.

Výstavu pořadá Městské muzeum a galerie Polička, Ša�ova 112, Polička, www.muzeum-policka.cz.
ve spolupráci s Gymnáziem Polička a Post Bellum, z. ú., pod záštitou města Polička. 


